CAEEreerryyyy ey eseeeesessssdsny

EDUCACION

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

INFORMACION

NACIONAL DE MEXICO.

i TECNOLOGICO

Instituto Tecnolégico Superior de Ebano, S.L.P.

qﬂf'\r\"‘
i g :
Tt

SECRETARIA DE EDUCACION
DEGUBIERNO DELESTADO

CONTABLE

©

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR

DE EBANO, S.L.P.

Ebano,

tecdeeba
tecnm.mx

p=]
Correo gle

co: dir_ debano@tecnm.mx

2021, Ao de la Sohdandad médica administrativa y civil que colabora en la contmgencra sanitaria del COVID 19"

Manuel Goémez Morin s/n Col. Aviacidn C.P.
3.55.62 y

79140,

26.3.27.40




Ul wwenyyyyyya

e INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO

g ndetec SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades

i SRS Del 01/ene/2021 al 30/abr/2021 Fechay}mmawzom
Rep: rpiEstadoActividades hora de Impresién | 06:20 p.m.
2021 2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $452,302.50 $475,895.50
IMPUESTOS : $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00
PRODUCTOS $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $452,302.50 $475,895.50
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $6,538,091.27 $6,432,082.27

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORAGION : $0.00 $0.00
FISCAL'Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $6,538,091.27 $6,432,082.27
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $1,901.06 $1,319.25
INGRESOS FINANCIEROS . $1,901.08 $1,319.25
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS ' $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA ' $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES ! $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios \FMAT 202) P $6,992,294.83 $6,909,297.02
2. 00 D E.Y\C’

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS R )

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO ‘ $4,470,253.24 $4,686,295.62
SERVICIOS PERSONALES $3,963,213.08 $3,832,850.20
MATERIALES Y SUMINISTROS $98,535.30 $267,796.84
SERVICIOS GENERALES $408,504.86 $585,639.58
TﬁANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO ~ — Ay 8000 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES ~“f;-:3>% E:z $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES r“j‘“i"’“‘b 0w $0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES gé 2ot S5 so0 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS rg ‘3 : 3 g_) $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL X M 2l s0.00 $0.00
DONATIVOS . ;"32 g $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR é i' $0.00 $0.00

FARTICIPACIONES Y APORTACIONES Dy e 20.00
FRSTICPACIONES i<t} $0.00 $0.00
SPORTACIONES i EE‘E B s000 $0.00

! ]
CONMENIOS 5‘«. T Z) s $0.00

WTESESES. COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
WT=SESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
SOMBSIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

«n nn N 0N
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& INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO
Endetec SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Us- SUPERVISOR Del 01/ene/2021 al 30/abr/2021 Fechay’mmaymm
Rep mptEstadoActividades hora de Impresién | 08:13 p.m.
2021 2020

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00

INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00

Total de Gastos y otras Pérdidas $4,470,253.24

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

“Bajo protesta de decir verdad declara

s que los Estados Financiero

e

$2,522,041.59

AN 7

L

S ¥ sus notas, son razonablemente correctos y son responsaﬁ’i

$4,686,295.62

$2,223,001.40

qel emisor”.

Eﬁ

NSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE EBANO

cP. ——— - MARIA DE LATUZ MARTINEZ GAHOTICTOS
E%U:N%CION PUBLICA ADMINISTRATIVOS
GOBIERNO DEL EST,
e e ?OT&ASIDO DE J URA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

INSTITUTO YTECNOLOGICO
SUPERIOR DE EBANQ, S.L.R.
C.C.T. 24EIT0005F
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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO

Estado de Cambios en la Si i6n F
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2021
(Pesos)
Concepto Aplicacién

ACTIVO 0.00 2,067,060.15
Activo Circulante 0.00 2,028,457.24
Efectivo y Equivalentes 0.00 2,013,330.06
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00 15,127.18
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00
Activo No Circulante 0.00 38,602.91
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles. 0.00 38,749.00
Activos Intangibles 0.00 0.00
D iacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes . 0.00 0.00
Activos Diferidos. 146.09 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00
PASIVO 0.00 327,968.33
Pasivo Circulante 0.00 327,968.33
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 327,968.33
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo . 0.00 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo © 000 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Administracién a Corio Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivo No Circulante 0.00 0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 . 0.00
Dacumentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Deuda Pablica a Largo Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 2,395,028.48 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Pdb imeni d 2,395,028.48 0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 0.00 2,025,102.41
Resultados de Ejercicios Anleriores 4,420,130.89 0.00
Revallios 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Exceso o i iaenla lizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion MQI'IBE‘I;Ea 0.00
Resultado por Tenencia de Agtivos no Monetarios 0.00

Bajo protesta ir\erdadide®aramos que los Estados Finafit ¥ sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor,

CRETAR . TITUTO TECNOLOGIGO
DUCACION P‘U'ss’ﬁca M@ummon DE EBANC

RA ELIAQASAS GA GOBIERNO DEL ESTADO DE P MARJA DE LA LUZ MARTINEZ GARCIA
ECTORA INBT?T‘:JNT .'5""5 POTOaSI JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATNCSERVlclos
TECNOL
SUPERIOR OE EBANO, 8..P ADMINISTRATIVOS

C.C.T. 24EIT0005F
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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2021 y 2020

(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aporiaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Seclor Piblico
Transferencias al resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
QOrigen
Bienes Inr , Infi ucturay C i en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Nelo
Interno
Externo
Olros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Ofras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

Concepto 2021

6,992,294.83
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
454,203.56
0.00

6,538,091.27

0.00

4,940,215.77
3,765,219.87
98,535.30
390,451.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
686,009.38

2,052,079.06

0.00
0.00
0.00
0.00

38,749.00
0.00
38,749.00
0.00

-38,749.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

2,013,330.06

16,816,185.81
18,829,515.87

6,909,297.02
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
477,214.75
0.00

6,432,082.27

0.00

5,417,256.59
3.643,683.03
267,796.84
568,282.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
937,494.14

~1,492,040.43

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,492,040.43

12,896,241.96
14,388,282.39

Bajo prolesta de decir verdad declara £ Ison razonablemente correctos y responsabilida
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